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申告期間：２月13日㈪～３月15日㈬

申告が必要かフローチャートで確認しましょう！
スタート

令和５年１月１日現在、
みどり市に住民票がありましたか？

いいえ

所得税の確定申告が必要です
所得税の確定申告書を提出すれば、市県民税の申告は必要ありません。
確定申告書「住民税・事業所税に関する事項」欄に該当する場合は、必
ず記入してください。

市県民税の申告が必要です 所得税が源泉徴収されていて、申告により還付を受けたい場合は、所得
税の確定申告が必要です。

所得税の確定申告・市県民税
の申告は必要ありません

所得税が源泉徴収されていて、申告により還付を受けたい場合は、所得
税の確定申告が必要です。

いいえ

（原則土・日曜日、祝日は除く）

市県民税・所得税の申告

判
定
結
果

市県民税・所得税の申告市県民税・所得税の申告

市県民税の申告受付会場・日程
受付時間：午前８時 40分～午後４時（各会場とも同じ）
※�混雑緩和のため、できる限り指定日にお越しください。

【笠懸町】 【大間々町】 【東町】
笠懸庁舎２階 第２会議室 大間々庁舎２階 東支所２階 会議室

【期日】 【対象・地域】 【期日】 【対象・地域】 【期日】 【対象・地域】
２／ 27 ㈪

笠懸町第１・２区
２／ 15 ㈬ 大間々町第１～６区 ２／ 13 ㈪ 東町第１・２・５区

２／ 28 ㈫ 16 ㈭
大間々町第７～９区

14 ㈫ 東町第３・４区
３／１㈬

笠懸町第３・４区
17 ㈮

◦�当日、早めにご来場いただいても開場
できません。受付開始時間に合わせて
ご来場ください。

◦�例年、朝早い時間帯が特に混み合いま
すので、できる限り他の時間にお越し
ください。

◦�新型コロナウイルス感染拡大防止のた
め、混雑状況により、車内などでお待
ちいただく場合があります。

◦�３月５日㈰は、笠懸会場のみで市内全
地域が対象となりますので、平日都合
がつかない人はご利用ください。

２㈭ 20 ㈪ 大間々町第 10 ～ 12 区
３㈮ 笠懸町第５・６区 21 ㈫ 大間々町第 13 区
５㈰ 市内全区 22 ㈬

大間々町第 14 ～ 17 区
6 ㈪

笠懸町第５・６区
24 ㈮

7 ㈫
8 ㈬

笠懸町第７・８区
9 ㈭

10 ㈮
笠懸町第９区

13 ㈪
14 ㈫

笠懸町第 10 区
15 ㈬

確定申告は、待ち時間なしのインター
ネット（ｅ - Ｔａｘ）をご利用ください。

問い合わせ先　税務課市民税係☎ (76)0964

令和４年１月～ 12 月にどのような収入がありましたか？

収入なし 主に給与 主に公的年金 給与・公的年金以外の収入

いいえ

はい

C

B

A

➡ はい いいえ

A ➡

➡ はい いいえ

A ➡

給与収入が
2,000 万円を超える

公的年金収入が
400 万円を超える➡ はい ➡

BC
いいえ ➡ はい ➡

BA
いいえ

所得額が所得税の
控除合計より大きい

勤務先は 1 カ所だけで
年末調整している

親族の税法上の
扶養になっている

➡ はい いいえ

A ➡

所得金額が所得税の
控除合計より大きい

➡ はい ➡

BC
いいえ

➡ はい いいえ

B ➡

扶養や医療費などの
控除の追加がある

勤務先からみどり市に
「給与支払報告書」が

提出されている

➡

給与以外の
収入がある

はい

はい

➡ はい ➡

BA
いいえ

給与以外の所得が
20 万円を超える

➡

公的年金以外の
収入がある

はい

➡ はい ➡

BA
いいえ

公的年金以外の所得が
20 万円を超える

➡ はい ➡

CB
いいえ

扶養や医療費などの
控除合計より大きい

➡

非課税所得のみ
（遺族年金・障害年金）

➡ はい ➡

BC
いいえ

親族の税法上の
扶養となっている

みどり市に市県民税の申告をする必要はありません。
令和５年１月 1 日に住んでいた市町村へ相談してく
ださい。

　※このフローチャートは一般的な例を示しています。不明な点はお問い合わせください。

３
月
15
日
㈬
ま
で
に
申
告
を

　
市
県
民
税
の
申
告
は
、
令
和
５
年
１
月
１

日
現
在
で
、
み
ど
り
市
に
住
ん
で
い
る
人
が

対
象
で
す
。
申
告
が
必
要
な
人
は
、
期
間
内

に
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。
日
程
は
下
表
を
ご

確
認
く
だ
さ
い
。

　
申
告
を
し
な
い
と
、
保
育
園
入
所
・
幼
稚

園
補
助
金
・
公
営
住
宅
の
入
居
や
事
業
資
金

融
資
の
申
請
に
必
要
な
証
明
書
な
ど
の
発
行

が
で
き
ま
せ
ん
。
ま
た
、
国
民
健
康
保
険
税

や
介
護
保
険
料
な
ど
も
適
正
に
算
出
さ
れ
ま

せ
ん
。

市
県
民
税
の
申
告
が
不
要
な
人

　
次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
人
は
、
申
告

を
す
る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

①
税
務
署
へ
確
定
申
告
書
を
提
出
す
る
人

②�

収
入
が
給
与
収
入
だ
け
で
、
勤
務
先
か
ら

給
与
支
払
報
告
書
が
市
に
提
出
さ
れ
て
い

る
人

※�

提
出
の
有
無
は
、
勤
務
先
に
確
認
し
て
く

だ
さ
い
。

③�

み
ど
り
市
在
住
の
ど
な
た
か
の
控
除
対
象

配
偶
者
・
扶
養
に
な
っ
て
い
る
人
（
た
だ

し
、
申
告
が
必
要
と
な
る
場
合
も
あ
り
ま

す
。
詳
細
に
つ
い
て
は
、
４
ペ
ー
ジ
の
フ

ロ
ー
チ
ャ
ー
ト
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。
）

※��

制
度
改
正
に
よ
り
、
納
税
者
の
合
計
所
得

が
１
千
万
円
を
超
え
る
と
配
偶
者
控
除
が

受
け
ら
れ
な
く
な
り
ま
す
の
で
、
申
告

が
必
要
と
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

④�

専
従
者
給
与
収
入
だ
け
で
、
給
与
支
払

報
告
書
が
市
に
提
出
さ
れ
て
い
る
人

⑤��

令
和
４
年
中
の
収
入
が
公
的
年
金

４
０
０
万
円
以
下
だ
け
で
、
そ
の
他
に

所
得
が
な
く
、
所
得
控
除
（
医
療
費
、

社
会
保
険
料
、
生
命
保
険
料
、
扶
養
な

ど
）
を
追
加
し
な
い
人

市
県
民
税
申
告
案
内
を
送
付
し
ま
す

　

１
月
下
旬
に
、
前
年
に
市
県
民
税
の
申

告
を
し
た
人
な
ど
へ
申
告
案
内
は
が
き
を

郵
送
し
ま
す
。

申
告
書
や
医
療
費
明
細
書
な
ど

　

事
前
に
申
告
書
、
収
支
内
訳
書
、
医
療

費
控
除
の
明
細
書
な
ど
が
必
要
な
場
合

は
、
税
務
課
（
笠
懸
庁
舎
）
、
大
間
々
市

民
生
活
課
、
東
市
民
生
活
課
の
窓
口
に
置

い
て
あ
り
ま
す
。
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら

も
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
で
き
ま
す
。

市
県
民
税
の
申
告

※
フ
ロ
ー
チ
ャ
ー
ト
で
Ｂ
の
人
は
ご
覧
く
だ
さ
い
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新型コロナウイルス感染拡大防止にご協力ください

〈市県民税の申告会場における感染拡大防止策〉

〈市民の皆さんにご協力いただきたいこと〉

　

◉職員のマスク着用、手洗い、消毒を徹底します　◉職員の検温を実施します　
◉密閉空間にならないよう常時窓や扉を開け、十分な換気を行います　
◉職員や来場者の間隔を１～２ｍ程度空け、できる限り向かい合わせでの対話を避けます
◉アクリル板の設置　◉風邪症状のある職員は、受付事務に従事しません
◉混雑状況により、当日の午後または別日の午後のみ予約を受け付けます（来場者のみ）

◉マスクの着用　◉ボールペンの持参　◉受付での手指消毒　◉少人数での来場
◉受付での検温 （※37.5度以上の人は入場できません）
◉常時換気を行うため、温かい服装でご来場ください　◉来場者同士の会話はご遠慮ください
◉混雑状況により、車でお越しの人は、受付後に車内でお待ちいただく場合があります
◉風邪症状（咳・発熱など）のある人、体調のすぐれない人は、来場をご遠慮ください

　２月13日㈪から実施される市県民税・所得税の申告会場は混雑します。新型コロナウイル
ス感染症の感染拡大防止のため、可能な限り、インターネット（ｅ-Ｔａｘ、国税庁ホームペー
ジ）を利用して作成・提出（郵送）してください。※確定申告書の提出先は桐生税務署です。
　来場する市民の皆さんの健康を守るため、感染拡大防止策として、次の取り組みを実施しま
す。ぜひご協力をお願いします。

申
告
時
に
必
要
な
物

【
必
ず
持
参
す
る
物
】

①�

申
告
者
の
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の
確
認
書
類

（
次
の
い
ず
れ
か
の
現
物
）

◦�

申
告
者
の
マ
イ
ナ
ン
バ
ー

カ
ー
ド
（
顔
写
真
入
り
）

◦�

申
告
者
の
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の

通
知
カ
ー
ド
と
本
人
確
認
書

類
（
運
転
免
許
証
、
健
康
保
険
証
な
ど
）

◦�

申
告
者
の
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
記
載
の
住
民
票

と
本
人
確
認
書
類
（
運
転
免
許
証
、
健
康

保
険
証
な
ど
）

②
ボ
ー
ル
ペ
ン

【
給
与
や
公
的
年
金
を
も
ら
っ
て
い
る
人
】

◦
令
和
４
年
分
源
泉
徴
収
票
原
本

【�

営
業
・
農
業
・
不
動
産
な
ど
の
事
業
所
得

が
あ
る
人
】

◦�

記
載
済
み
の
収
支
内
訳
書
と
そ
の
根
拠
と

な
る
帳
簿
や
領
収
書
な
ど
の
書
類

【
各
種
控
除
を
受
け
る
人
】

�

◦�

令
和
４
年
中
に
支
払
っ
た
生
命
保
険
料
、

個
人
年
金
保
険
料
、
介
護
医
療
保
険
料
や

地
震
保
険
料
な
ど
の
控
除
証
明
書

◦�

令
和
４
年
中
に
支
払
っ
た
国
民
健
康
保
険

税
、
国
民
年
金
保
険
料
、
小
規
模
企
業
共

済
掛
金
の
領
収
書
ま
た
は
控
除
証
明
書

◦�

記
載
済
み
の
医
療
費
控
除
の
明
細
書
、
医

療
費
の
お
知
ら
せ

◦�

障
害
者
手
帳
ま
た
は
認
定
書

◦
寄
附
金
受
領
証
明
書

【
所
得
税
が
還
付
に
な
る
人
】

�

◦�

申
告
者
名
義
の
銀
行
口
座
（
銀
行
名
・
支

店
名
・
当
座
普
通
別
・
口
座
番
号
）
の
分

か
る
物

申
告
書
は
郵
送
で
提
出
を

　
完
成
し
た
申
告
書
に
氏
名
や
連
絡
先
電
話

番
号
を
必
ず
記
入
し
、
添
付
書
類
を
添
え
て

申
告
期
間
内
に
送
付
し
て
く
だ
さ
い
。

　
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
記
載
の
申
告
書
を
郵
送
す

る
場
合
は
、
申
告
者
の
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の
確

認
書
類
の
写
し
を
同
封
し
て
く
だ
さ
い
。

郵�

送
先　

〠
３
７
９-

２
３
９
５　

み
ど

り
市
笠
懸
町
鹿
２
９
５
２
番
地　
み
ど
り

市
税
務
課
市
民
税
係　
宛
て

次
の
場
合
は
桐
生
税
務
署
で
申
告
を　

　
次
の
①
～
⑧
に
該
当

す
る
場
合
は
、
桐
生
税

務
署
で
申
告
を
し
て
く

だ
さ
い
。

　
た
だ
し
、
記
入
済
み

で
完
成
し
て
い
る
場
合

は
、
市
県
民
税
の
申
告
会
場
に
お
い
て
申
告

書
類
を
預
か
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

①�

住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
の
適
用
を
初
め

て
受
け
る
人

②�

青
色
申
告
（
営
業
所
得
・
農
業
所
得
・
不

　
動
産
所
得
）

③�

分
離
課
税
所
得
（
株
・
土
地
建
物
・
先
物

取
引
・
上
場
株
式
等
の
配
当
な
ど
）

④
損
益
通
算

⑤
雑
損
控
除
の
適
用
を
受
け
る
人

⑥
海
外
居
住
者
を
扶
養
に
取
る
場
合

⑦
過
年
度

⑧�

準
確
定
申
告
（
納
税
者
が
死
亡
し
た
と
き

の
確
定
申
告
）

市県民税・所得税の申告市県民税・所得税の申告




